2016年 6月 28日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて尚絅学院大学子ども学科では、7月 6日（水）に、ネパールで独自の支援活動を続ける垣

見一雅氏（ＯＫバジ）と桜井ひろ子氏を講師としてお招きした講演会を行います。ネパールの山

村に生きる人々の暮らしの実態を知り、「自立」をテーマに、村の自立と子どもの自立の両側面

から「自立を目指す支援（教育）」のあり方を考える機会となります。

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、取材頂き、報道くださいますようお願いいたします。

記

実施概要  日時：2016年 7月 6日（水）16:10～17:40

        場所：尚絅学院大学５Ｂ教室

講師：

垣見一雅氏（ＯＫバジ）プロフィール

1993年より単身ネパール・パルパ県ジャルパ郡ドリマラ村に住み、支援活動を始める。

年間 200日以上、村々を歩き、人々の声を受け止めながら、自立への支援を続けている。

桜井ひろ子氏プロフィール

元保育士（仙台市かたひら保育園、ことりの家保育園に勤務）。1995年より、シルバーボラ

ンティアとしてスリランカ・重度障害施設プリプティラで村人や子どもたちへの支援活動

を展開。

                                           以上

ネパールの子育ち・村育ち～自立を目指す支援とは～

「ＯＫバジ＆桜井ひろ子講演会」
のお知らせ

プレスリリース／取材のおねがい

＜取材のお申し込み・問い合わせ＞

尚絅学院大学子ども学科 小松研究室

℡ 022－381－3388